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Opowiedzą o morskim dziedzictwie Szczecina,
willach Łękna i rodzinnych archiwach

Zapowiedzi 1 godzina temu wtorek, 12 września 2023 09:29

Budynek Archiwum Państwowego przy ul. św. Wojciecha w Szczecinie
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Archiwum Państwowe w Szczecinie (ul. św. Wojciecha 13) zaprasza na

Zachodniopomorskie Dni Dziedzictwa. Będzie można zobaczyć

morskie archiwalia, zajrzeć do niedostępnego na co dzień magazynu

archiwalnego z oryginalnymi planami budowlanymi willi Łękna oraz

posłuchać o nowej publikacji naukowej – „Archiwa rodzinne i

kolekcje prywatne w zasobach zachodniopomorskich instytucji

kultury i nauki”. Pierwsza prelekcja we wtorek, 12 września.

W tym roku hasłem przewodnim Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa są „Przestrzenie

dziedzictwa”. Z tej okazji Archiwum Państwowe proponuje trzy prelekcje.

Bartosz Sitarz opowie o morskim dziedzictwie Szczecina (wtorek 12 września, o godz.

14.00), prezentując archiwalia i pamiątki szczecińskich przedsiębiorstw gospodarki morskiej

znajdujące się w zasobie archiwum. Zobaczyć będzie można projekty budowy statków,
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mapy, albumy fotogra�czne, gazetki zakładowe, prospekty reklamowe czy pamiątkowe

odznaczenia i proporczyki.

„Prelekcja będzie połączona z prezentacją najnowszego nabytku archiwum – spuścizny kpt.

ż.w. Wiktora Czappa. Urodzony w 1932 r. kapitan żeglugi wielkiej Wiktor Czapp to wieloletni

pracownik Polskiej Żeglugi Morskiej, gdzie przeszedł wszystkie szczeble kariery od

marynarza do kapitana, a także Kapitan Portu Szczecin. W przekazanych zbiorach znalazły

się m.in. jego ordery i odznaczenia, pagony z munduru, czapki kapitańskie, liczne

opracowania własne dotyczące szeroko pojętej tematyki marynistycznej, dyplomy

pamiątkowe, zbiory widokówek i znaczków pocztowych przedstawiających statki, żaglowce i

porty morskie z Polski i ze świata” – czytamy w zapowiedzi przesłanej przez Archiwum

Państwowe w Szczecinie.

Dr hab. Paweł Gut zaprezentuje temat – „Wille Łękna w przestrzeni architektonicznej

Szczecina” (wtorek 19 września, o godz. 14). Będzie można posłuchać o wystawie

prezentowanej w Willi Lentza i wydanym w tym roku albumie – „Dziedzictwo

architektoniczne Szczecina 1.1. Wille Łękna” (autorzy: Paweł Gut, Nina Jastrzemska,

Radosław Pawlik). Będzie możliwość zwiedzenia niedostępnego na co dzień dla osób

postronnych magazynu archiwalnego oraz zobaczenia oryginalnych planów budowlanych

willi Łękna z przełomu XIX i XX wieku.

We wtorek 26 września (o godz. 14) archiwum zaprasza na prezentację nowej publikacji –

„Archiwa rodzinne i kolekcje prywatne w zasobach zachodniopomorskich instytucji kultury i

nauki”, która powstała po ubiegłorocznej konferencji naukowej. Spotkanie poprowadzi dr

Janina Kosman.

Wszystkie wydarzenia odbędą się w siedzibie Archiwum Państwowego w Szczecinie przy ul.

św. Wojciecha 13 w Sali im. Bolesława Tuhana-Taurogińskiego (parter). Wstęp jest

bezpłatny.
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